
 
 

 

 

DÜNYA EVİMİZ ULUSLARARASI DAYANIŞMA DERNEĞİ  

TOPLUMSAL CİNSİYET EŞİTLİĞİ POLİTİKA BELGESİ 

 

1. AMAÇ 

Bu politika metni, Dünya Evimiz Uluslararası Dayanışma Derneği’nin kurum içi işleyişte, 

yürüttüğü, yürüteceği, dâhil olacağı faaliyetlerde toplumsal cinsiyet eşitliğini hayata 

geçirmeyi, ayrımcı, cinsiyetçi, fobik ve her türlü nefret söylemini önleme taahhüdünü beyan 

eder.  

 

2. KAPSAM 

Yönetim Kurulu, Denetim Kurulu, Etik Kurulu gibi derneğin temel yönetimsel gruplarının 

çalışma esaslarının yanı sıra üyeler, gönüllüler, çalışanlar ve işbirliği yapılan kişiler, kurumlar 

dâhil olmak üzere üçüncü taraflarla ilişkiler bu belgenin kapsamına dâhildir. 

Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Politika Belgesi, Dünya Evimiz’in toplumsal cinsiyet eşitliğini 

sağlamaya yönelik oluşturduğu politikaları, yürüttüğü faaliyetlerde toplumsal cinsiyet 

eşitliğini gözeterek vereceği hizmetler ve gerçekleştireceği bütün faaliyetleri hangi ilkeler ve 

kapsamda ele alacağını, aynı zamanda Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Kurulu’nun yetki, kapsam 

ve çalışma usullerini içerir. 

 

3. TANIMLAR 

Atanmış Cinsiyet: Dış genital özelliklerden yola çıkarak gebelik ya da doğum sonrasında 

bebeğe atanan cinsiyet etiketini ifade eder.   

Toplumsal Cinsiyet: Toplumsal cinsiyet kadın ya da erkek, kız çocuğu ya da oğlan çocuğu 

olmaya dair toplumun ve kültürün yüklediği anlamlarla ilişkili roller, öğrenilmiş davranış ve 

beklentilere işaret etmek için kullanılmaktadır. Toplumsal cinsiyet kavramı ile cinsler 

arasındaki eşitsiz ilişkilerin toplumsal anlamlarına dikkat çekerek, cinsiyetin sadece biyolojik 

bir özellik olarak algılanmasını reddeder. Toplumsal cinsiyet kavramı, kadınlık ve erkekliğin 

toplumsal olarak kurulan, öğrenilen kalıplar olduğuna işaret eder ve bu kalıpların yere, 

zamana, ailenin durumu gibi etkenlere bağlı olarak değişebileceğini vurgular. Bütün kadınlar 

ve bütün erkekler için tek bir kalıp yoktur, farklı kadınlık ve erkeklik kalıpları vardır. Bu 



 
 

nedenle, toplumsal cinsiyet sadece kadınlarla erkekler arasındaki ilişkilere değil, bütün 

toplumsal ilişkilere cinsiyet ilişkileri açısından da bakar.  

Toplumsal cinsiyet; ırk, sınıf, etnik köken, cinsel yönelim ve yaş gibi bir toplumsal 

katmanlayıcı olarak karşımıza çıkar ve toplumsal kimliklerin inşasını ve cinsiyetler arasındaki 

ilişkinin altında yatan iktidarın eşitsiz yapısını anlamamıza yardımcı olur. 

Cinsiyet Kimliği: Bir kişinin kendisini ait hissettiği, özdeşim kurduğu; atanmış cinsiyeti ile 

aynı ya da ondan farklı; bedensel özellikler, dış görünüş ve cinsiyet ifadesinden bağımsız 

olarak beyan ettiği cinsiyettir.   

Cinsel Yönelim: Kişinin duygusal ve cinsel olarak kime yöneldiğini, kiminle birliktelik 

yaşamak istediğini ifade eder. Kişi hemcinsine, diğer cinsiyete ya da tüm cinsiyetlere yönelik 

duygusal ve cinsel çekim duyabilir, birliktelik yaşamak isteyebilir. Cinsiyet kimliği kişinin 

kendi cinsiyetine yönelik bedensel, zihinsel ve psikolojik özelliklerinin bütününü ifade 

ederken, cinsel yönelim kiminle duygusal ve cinsel paylaşım yaşamak istediğiyle ilgilidir. 

Yani cinsiyet kimliği içe dönük, cinsel yönelim dışa dönük özellikleri ifade eder. 

Kuir: Genel anlamıyla heteronormativi1teyi reddeden, cinsiyet kimliği, cinsel yönelim veya 

her ikisini de içine alan bir şemsiye terimdir. 

Toplumsal Cinsiyet Eşitliği: Toplumsal cinsiyet eşitliği kadınların, erkeklerin, kız ve oğlan 

çocuklarının, LGBTİQ+ bireylerin, kısacası tüm insanların sosyal, ekonomik ve politik 

kaynaklara erişimleri ve bu kaynakların kontrolleri üzerinde eşit fırsatlara sahip olmaları ve 

bu haklarının yasalarla korunmasını ifade eder. Bu; tüm insanların çeşitli farklılıklara sahip 

olmalarına rağmen çıkarlarını, ihtiyaçlarını ve önceliklerini dikkate almak ve cinsiyet kimliği 

çeşitliliğini fark etmek anlamına gelmektedir. Toplumsal cinsiyet eşitsizliğinden çok daha 

fazla etkilenen kadınların ve kız çocuklarının haklara, kaynaklara, hizmetlere ve fırsatlara 

erişimlerinin önündeki engellerin ortadan kaldırılmasını ve kadınların ve erkeklerin eşit 

erişimlerinin sağlanmasını ve adil muamele edilmesini hedefler. Bu muamele eşit ya da farklı 

olabilir ancak neticede haklar, sağladığı yararlar, getirdiği zorunluluklar ve fırsatlar açısından 

cinsiyetler arasında dengeyi sağlamalıdır. Özellikle kadınların ve kız çocuklarının hak, 

kaynak, hizmet ve imkânlardan yararlanabilmesi amacıyla alınması gereken özel önlem ve 

kararlara meşruluk kazandırır. Toplumsal cinsiyet eşitliği insan hakları ilkesi olup, 

sürdürülebilir ve insan merkezli kalkınma için ön koşuldur. 

                                                            
1 Heteroseksüelliğin tek normal cinsel yönelim olarak görülmesi, toplumsal değerlerin, kuralların ve yaşam 

biçimlerinin herkes heteroseksüelmiş gibi kabul edilmesidir. İnsanların kadın ve erkek olarak ikiye ayrılmasını; 

cinsel ilişkilerin/evliliklerin sadece ve sadece kadın ve erkek arasında olabileceğini iddia eden inançlar, 

düşünceler, normlar bütünüdür. Heteronormativite bu normlar bütünü üzerinden bütün bir toplumsal yapıyı inşa 

eder. 



 
 

Toplumsal Cinsiyete Dayalı Şiddet (TCDŞ): Toplumsal cinsiyete dayalı şiddet, erkeklerle 

kadınlar arasında sosyal olarak atfedilen farklılıklara (başka bir deyişle toplumsal cinsiyet 

farklılıklarına) dayanan, bir kimsenin iradesine karşın yapılan ve her türlü zararlı eylem için 

kullanılan bir kapsayıcı terimdir. Fiziksel, cinsel veya ruhsal olarak zarar veya acı veren 

eylemleri, bu tür davranışlarla tehdit etmeyi, zorlamayı ve diğer özgürlükten mahrum bırakma 

hallerini içerir ve halka açık bir şekilde ya da özel alanda meydana gelebilir ve cinsiyet 

kalıplarına dayalı gelişen güç eşitsizliklerinden kaynaklanmaktadır. Bu tanımla toplumsal 

cinsiyete dayalı şiddet; fiziksel şiddeti, psikolojik şiddeti, kaynaklara ve fırsatlara erişimin 

kısıtlanmasını, cinsel şiddeti, zorla (çocuk yaşta, erken yaşta) evlilikleri, cinsel istismarı, 

cinsel sömürüyü ve zarar verici geleneksel uygulamaları da kapsamaktadır. 

Altı temel TCDŞ türü aşağıdaki şekilde tanımlanmıştır.2 

Cinsel Saldırı/Tecavüz: Bir cisim veya vücudun bir kısmıyla vajinaya, anüs veya ağza rıza 

dışı giriş.3 

Cinsel Taciz: Cinsel birleşme ile sonuçlanmayan her türlü istenmeyen cinsel temas/dokunma 

(yani tecavüze teşebbüs). Bu olay türü, cinsel birleşmenin meydana geldiği tecavüzü 

kapsamaz.4 

Fiziksel Saldırı: Kişiye fiziksel olarak zarar veren şiddet türüdür. Örnekler arasında vurma, 

tokatlama, kesme, itme, fiziksel nitelikteki namus suçları (ölümle sonuçlanmayan) vb. yer 

alır. 

Zorla Evlilik: Bireylerin kendi istekleri dışında evlendirilmesi olarak tanımlanır, “erken, 

çocuk yaşta evlendirmeleri” kapsar. 

Kaynaklara, Fırsatlara veya Hizmetlere Erişimin Kısıtlanması: Ekonomik 

kaynaklara/varlıklara veya geçim olanakları, eğitim, sağlık veya diğer sosyal hizmetlere 

erişimin kısıtlanması olarak tanımlanır. Örnekler şunları içerir: bir eş/partner veya aile üyesi 

tarafından alıkonulan (ailenin iyiliğine zarar verecek şekilde) para, hane halkı kaynakları, 

                                                            
2 Buradaki tanımlar TCDŞ Programlama yapan kuruluşların TCDŞ Bilgi Yönetimi Sistemini (GBVIMS) 

kullanarak İnsani yardım alanında yürütülen TCDŞ vakalarını sınıflandırmak ve raporlamak için kullandığı 

tanımlardır. 
3 Türk Ceza Kanunu, Madde 102’de bahsi geçen tecavüz tanımı “cinsel saldırı” olarak tanımlanmakta ve kabul 

etmektedir. 

(1) Cinsel davranışlarla bir kimsenin vücut dokunulmazlığını ihlâl eden kişi, mağdurun şikâyeti üzerine, beş 

yıldan on yıla kadar hapis cezası ile cezalandırılır. Cinsel davranışın sarkıntılık düzeyinde kalması hâlinde iki 

yıldan beş yıla kadar hapis cezası verilir. 

(2) Fiilin vücuda organ veya sair bir cisim sokulması suretiyle gerçekleştirilmesi durumunda, on iki yıldan az 

olmamak üzere hapis cezasına hükmolunur. Bu fiilin eşe karşı işlenmesi hâlinde, soruşturma ve kovuşturmanın 

yapılması mağdurun şikâyetine bağlıdır. 
4  Türk Ceza Kanunu Madde 105: (1) Bir kimseyi cinsel amaçlı olarak taciz eden kişi hakkında, mağdurun 

şikâyeti üzerine, üç aydan iki yıla kadar hapis cezasına veya adlî para cezasına fiilin çocuğa karşı işlenmesi 

hâlinde altı aydan üç yıla kadar hapis cezasına hükmolunur. 

 



 
 

kişinin eşi tarafından geçim faaliyetlerini sürdürmesi engellenmiş, eşi vefat etmiş bir kadının 

miras hakkına erişimi engellenmiş, okula gönderilmeyen kız çocuğu. Bu kategori genel 

yoksulluktan zarar görmüş kişileri kapsamaz. 

Psikolojik / Duygusal İstismar: Ruhsal veya duygusal acı veya hasar alma. Örnekler şunları 

içerir: fiziksel veya cinsel şiddet tehditleri, sindirme, aşağılama, zorla izolasyon (yani bir 

kişinin ailesiyle veya arkadaşlarıyla iletişim kurmasını engelleyerek), takip, sözlü taciz, 

istenmeyen ilgi, açıklamalar, jestler veya cinsel içerikli ve / veya yazılı sözler tehditkâr doğa, 

değer verilen şeylerin yok edilmesi, vb. Bu kategori aynı zamanda şu şekilde tanımlanan tüm 

cinsel taciz olaylarını da içerir: cinsel ve tehditkâr nitelikteki istenmeyen ilgi, açıklamalar, 

jestler veya yazılı sözler (fiziksel temas yok). 

Aşağıdakiler temel TCDŞ türleri olarak tanımlanmamaktadır. Ancak dolaylı olarak analiz 

edilebilirler. Örneğin, erken, çocuk yaşta evlilik, zorla evlendirme vakası sırasında hayatta 

kalanın yaşı ile tanımlanır. 

Çocuğun Cinsel İstismarı5: Genellikle bir çocuk ile yakın akraba, aile üyesi (ensest; kan 

bağı olan aile üyesi) veya bir çocuk ile aile dışından bir yetişkin veya yaşlı ve çocuk 

arasındaki herhangi bir cinsel aktiviteyi ifade etmek için kullanılır. Ya açık güç ya da dolaylı 

zorlamayı ve iknayı içerir. Çocuk yaşta evlendirmeleri kapsar ve farklı cinsel şiddet 

biçimlerini içerir. 

Yakın Partner/Eş Şiddeti: Yakın partner/eş şiddeti, özellikle yakın partnerler arasında 

meydana gelen şiddet için geçerlidir ve Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) tarafından yakın bir 

partner (eş, sevgili) veya eski partner (eş, sevgili) tarafından fiziksel, cinsel baskı, psikolojik 

istismar ve kontrol davranışları da dahil olmak üzere fiziksel, cinsel veya psikolojik zarara 

neden olan davranış olarak tanımlanır. Bu tür şiddet, kaynaklara, fırsatlara veya hizmetlere 

erişimin kısıtlanmasını da içerebilir. 

                                                            
5 Çocuğun cinsel istismarı suçu, kanunda belirlenen belli yaştaki çocuğun bedenine fiziksel temasta bulunma 

şeklinde cinsel davranışlar sergilenmesi ile oluşur (TCK 103/1). Suç, 5237 sayılı TCK’nın 103. maddesinde 

“Cinsel Dokunulmazlığa Karşı” suçlar bölümünde düzenlenmiştir. Cinsel istismar suçunda mağdur çocuk olup 

suçun en önemli unsurudur. Çocuk, TCK’nın 6/1-a maddesinde, “henüz 18 yaşını doldurmamış kişi” olarak 

tanımlanmaktadır. 

Cinsel istismar suçları açısından çocuk kavramı üç ayrı kategoride ele alınmaktadır: 

• 15 yaşını tamamlamamış çocukların cinsel istismarı, 

• 15 yaşını tamamlamış olmakla birlikte kendisine yönelen fiilin hukuki anlam ve sonuçlarını algılama yeteneği 

gelişmemiş çocukların cinsel istismarı, 

• 15-18 yaş grubunda olan çocukların, sadece cebir, tehdit, hile veya iradeyi etkileyen başka bir nedene dayalı 

olarak cinsel istismarı. 

 



 
 

Ev İçi Şiddet: Yakın partner/eş şiddetini kapsadığı gibi hane içinde diğer aile bireyleri (anne, 

baba, abi, dede, akraba vb.) tarafından hayatta kalanların uğradığı şiddet olarak 

tanımlanmaktadır. 

Zarar Verici Geleneksel ve Kültürel Uygulamalar: Bir kişinin ruhsal veya fiziksel 

sağlığına zarar verebilecek kültürel, sosyal ve dini gelenek ve görenekler olarak tanımlanır. 

Dünyadaki her sosyal grubun belirli geleneksel kültürel uygulamaları ve inançları vardır; 

bunlardan bazıları topluluğun tüm üyeleri için yararlıdır, bazıları ise kadınlar, kız çocukları 

gibi belirli gruplara zarar verir. Bu zararlı geleneksel uygulamalar arasında kadın sünneti 

(KS); yeterli ve sağlıklı gıdaya erişimin kısıtlanması; kadınların kendi doğurganlıklarını 

kontrol etmelerini engelleyen çeşitli tabular veya uygulamalar; beslenme tabuları ve 

geleneksel doğum uygulamaları (sağlık hizmetlerine erişimin kısıtlanması; oğlan çocuğu 

tercihi ve kız çocuğunun durumuna etkileri; kız bebek cinayetleri; erken yaşta gebelik; bakım 

ve/veya soyun devamı için ikinci eş olmaya zorlanma ve başlık parası gibi uygulamalar. 

Çocukları etkileyen diğer zararlı geleneksel uygulamalar arasında bağlama, yaralama, yakma, 

dağlama, şiddetli başlama törenleri (ilk regl olma, bir gruba dâhil olma sürecinde çocuğa 

şiddet uygulanması gibi), besi olarak eve alma, çocuk yaşta evlilikler, zorla evlendirme, sözde 

"namus" suçları ve başlık parası ile ilgili şiddet veya bakımı karşılığında ikinci eş olmaya 

zorlanma yer alır. 

Cinsel Sömürü: Bir başkasının cinsel istismarından; parasal kazanç, sosyal veya politik 

olarak çıkar sağlama dâhil ancak bunlarla sınırlı olmamak üzere, cinsel amaçlarla savunmasız, 

farklı güç veya güven sağlayan konumundaki bir kişinin fiilen veya istismara teşebbüs 

edilmesi anlamına gelir. (Örneğin, gıda veya malzeme sağlama karşılığında veya psikolojik 

baskı yoluyla cinsel ilişki). 

Hayatta Kalma Amaçlı Seks/Seks İşçiliği: Hayatta kalan ve fail arasındaki güç ilişkisi ve 

olayı çevreleyen koşullar tarafından tanımlanır; rapor edilen cinsel şiddetin doğası gereği 

sömürücü olup olmadığının altını çizer. Örneğin, kaynaklara erişim sınırlı olduğunda, 

bireyler, eğitimlerine devam etmek, istihdam veya iş fırsatları elde etmek için ya da basitçe 

temel hayatta kalma ihtiyaçlarını karşılamak için seks ilişkisine başvurmaya zorlanabilir, bu 

nedenle bu uygulamaya bazen 'hayatta kalma amaçlı seks” de denmektedir. Kritik gelir 

sağlayan ilişkileri sürdürmek için seks ilişkisini kabul etmeyi ve fiziksel veya cinsel şiddete 

tahammül etmeyi de içerir. 

Cinsel Kölelik: Olayın hayatta kalan açısından tekrarlanan durumlarda işlenip işlenmediği ile 

tanımlanır:  a) zorla yer değiştirme (insan ticareti);  b) silahlı bir gruba katılmaya zorlanmak; 

c) iradesine karşı alıkonulmuş veya kaçırılmış olmak. 



 
 

Sanal Şiddet: Teknoloji araçları ve/ veya sosyal medya ağlarının baskı ve kontrol amacıyla 

kullanılarak şiddet uygulanmasını ifade eder.  

Rıza: Bir kişinin bir eylemi özgürce ve gönüllü bir şekilde kabul ederek yapmasıdır. Rızanın 

tek seferlik olduğu ve geri alınabileceği göz önünde bulundurulmalıdır.  

Fail: Failler, kişilere ya da topluluklara yönelik şiddet ya da diğer istismar biçimlerini 

sürdüren, destekleyen ya da görmezden gelen kişi, kurum ya da topluluklardır. Faillerin aile 

fertlerinden/partner(ler)inden biri olabileceği göz önünde bulundurulmalıdır.  

 

4. POLİTİKALAR 

• Dünya Evimiz; kurum içinde, paydaşlarla, protokol ile bağlı olduğu kurumlarla, stajyerlerle 

ve gönüllülerle kurduğu iletişimde toplumsal cinsiyete duyarlı kapsayıcı ve güçlendirici bir dil 

kullanmaya dikkat eder. Cinsiyetçi, ayrımcı, fobik söylemlere, hiçbir türde nefret söylemine 

müsamaha gösterilmeyeceğini garanti eder. 

• Dünya Evimiz, tanımda geçen şiddet türlerine, cinsiyetçi tavır, davranış ve söylemlere ve 

mobinge müsamaha göstermez. Bu sürece ilişkin yürütülecek mekanizmalarda hayatta kalanın 

beyanını esas alır.  

• Kadın ve LGBTİQ+’lara alan açan güvenli bir çalışma ortamı oluşturmak, yürütülmekte olan 

yürütülmesi planlanan projelerde kadın ve LGBTİQ+ katılımını ve temsilini sağlamak için 

çalışır. 

• Dünya Evimiz çalışanları, stajyerleri ve gönüllülerinin toplumsal cinsiyet eşitliğine ilişkin 

bilgi ve donanımını arttıracak eğitim ve atölyelere katılımını destekler. 

• Dünya Evimiz, toplumsal cinsiyet eşitliğine ilişkin güncel tartışma ve dil kullanımını takip 

eder. Çalışan, stajyer ve gönüllüleri ile gelişmeleri paylaşarak kurum içi ve paydaşlarla 

paylaşılacak olan raporlarda kullandığı dilin bu gelişmeler çerçevesinde olmasına dikkat eder.  

• Yürütülmesi ve yürütülmesi planlanan projeleri kesişimsel yaklaşımla ele alır.  

• Yürütülen, yürütülmesi planlanan proje ve etkinliklerin hazırlanması, uygulanması ve 

değerlendirilmesinde toplumsal cinsiyet eşitliği yaklaşımını esas alır. 

• Dünya Evimiz, çalışma ortamında ve düzenlediği etkinliklerde toplumsal cinsiyet rollerini 

pekiştirici iş dağılımından kaçınır.  

• Dünya Evimiz çalışanlarının, menstrüasyon döngüsüne göre, ayda 1 (bir) iş günü idari izin 

kullanma hakkı saklıdır. Bu hakkın kullanımı için kişilerin beyanı esas alınır ve sağlık raporu 

aranmaz. Cinsel sağlığa ilişkin tıbbi bir durum ortaya çıktığında idari izin 3 (üç) iş gününe 

kadar uzatılabilir.  



 
 

 

5. İLKELER 

Vaka Yönetimi Standart Çalışma Prosedürleri’nde belirtilen bütün ilkeler, hassas vaka tespiti 

amacıyla gerçekleştirilen mülakatlar için de geçerlidir. Ek olarak: 

• Bu metinde bulunan ifadeler, İnsan Hakları Evrensel Beyannamesi, Kadınlara Yönelik Şiddet 

ve Aile İçi Şiddetin Önlenmesi ve Bunlarla Mücadeleye İlişkin Avrupa Konseyi Sözleşmesi 

(İstanbul Sözleşmesi), 6284 Sayılı Ailenin Korunması ve Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesine 

Dair Kanun ve Birleşmiş Milletler (BM) Kadına Yönelik Her Türlü Ayrımcılığın Önlenmesi 

Sözleşmesi (CEDAW)’nde geçen maddeler ile çelişecek6 şekilde yorumlanamaz; yapılacak 

olan işlemler bahse konu sözleşme ve kanun doğrultusunda gerçekleştirilir.  

• Dünya Evimiz, insan kaynakları yönetimi başta olmak üzere, ilgi alanındaki kişiler ve 

yürüttüğü faaliyetlerde toplumsal cinsiyet eşitliği ilkesini gözetir. Bu bağlamda dernek, kurum 

içi faaliyetlerini kişilerin cinsiyet kimliği ve cinsel yönelimi ayrımı yapmaksızın hak temelli 

bir yaklaşımla yürütür. 

• Dünya Evimiz, toplumsal cinsiyete dayalı şiddet vakalarına ilişkin mülakatlarda hayatta kalan 

odaklı yaklaşım ve ilkeleri (güvenlik, gizlilik, ayrım gözetmeme, saygı, zarar vermeme) 

benimser. 

• Güvenlik: Hayatta kalan(lar) ve çevresindekilerin (çocuklar, destek sunanlar, vb.) güvenliği 

önceliklidir. TCDŞ vakasını bildiren kişilerin genellikle fail(ler) ya da fail(ler)in çevresindeki 

insanlar tarafından tekrar şiddete maruz bırakılma riski taşıdığı göz önünde 

bulundurulmalıdır. Riskler ve olası tehlikeler düşünüldüğünde hayatta kalan(lar) ve 

çevresindekilerin güvenliğini sağlayacak mekanizmalara yönlendirmeler yapılmalıdır. 

• Gizlilik7: Gizlilik, hayatta kalanın yaşadıklarını/deneyimlediklerini kime, nerede, ne zaman 

ve nasıl anlatacağını seçme özgürlüğünü vurgulamaktadır. Gizliliğin korunması, hayatta 

kalanın aydınlatılmış rızası olmadan kimseyle bilgi paylaşılmaması anlamına gelmektedir. 

Gizlilik; hayatta kalan ve ilgili kurum/kişiler arasında güvende olma hissinin artırılmasını, 

güven ortamını ve güçlenmeyi sağlayacak bir süreç için önemlidir. 

• Ayrım gözetmeme: Yaş, cinsiyet, ırk, milliyet, etnik köken, din, mezhep, sosyoekonomik 

düzey, engelli oluş ya da cinsel yönelim gözetilmeksizin tüm hayatta kalanlara adil muamele 

edilmesini ifade eder. 

                                                            
6 Bildirimle yükümlü olunan durumlar Hassas Vaka SYP’si içerisinde yer almaktadır. 
7 Gizlilik ilkesi, Dünya Evimiz Derneği Vaka Yönetimi Standart Yürütme Prosedürü içerisinde yer alan gizliliğin 

ihlal edilebileceği durumlarda uygulanmayabilir.  



 
 

• Saygı: Öncelik sahibi, hayatta kalandır. Dernek çalışanı hayatta kalanın iyileşmesi için gerekli 

desteği sağlamalı, problemin çözümü için gerekli yönlendirmeleri ivedilikle yapmalıdır. 

Alınan tüm kararlarda ve yapılan tüm müdahalelerde kişinin seçimine, haklarına, isteklerine 

ve onuruna saygılı olunmalıdır.  

• Yararlı olmak ve zarar vermemek:  Dernek çalışanı, bütün süreci hayatta kalana en yüksek 

yararı getirecek şekilde planlamalı ve zararlı olması muhtemel durumlardan uzak durmalıdır. 

Dernek çalışanı, öngördüğü ya da kaçınılmaz olan bir zararı en aza indirmek için gerekli 

önlemleri almalı ve hayatta kalanı bu konuda önceden bilgilendirmelidir. Buna ek olarak, 

çalışanlar statülerini hayatta kalanın güvenini boşa düşürecek şekilde, kötüye 

kullanmamalıdır. 

• Dürüstlük: Dernek çalışanı vaka yönetimi süreci boyunca dürüstlük ilkesini benimsemeli; 

hayatta kalan(lar)ı ve çevresindekileri yanıltmaktan, kandırmaktan, aldatarak zarar vermekten 

ya da bilinçli olarak doğruları gizlemekten kaçınmalı, gerçekçi olmayan vaatlerde 

bulunmamalıdır.  

• Yapılan mülakatlarda “Zarar Vermeme İlkesine”8 uygun hareket edilmelidir. 

 

6. TOPLUMSAL CİNSİYET EŞİTLİĞİ KURULU 

• Kurul aşağıda belirtilen kişilerden oluşmaktadır. 

Yönetim Kurulu Üyesi (Kadın ve/veya Kuir olması şartıyla) 

Genel Koordinatör 

Dernek Çalışanı (Kadın ve/veya Kuir olması şartıyla) 

• Kurulda görev alacak kişiler Yönetim Kurulu tarafından belirlenir. 

• Kurul toplantıları eşitler arasındandır. 

• Kurul toplantısı sonucunda çıkan kararlar tavsiye niteliğinde olup mevcut yönetim 

prosedürlerinin güncellenmesi veya tamamen değişmesine kaynaklık eder. Bu kararlar, 

Yönetim Kurulu tarafından ivedilikle ele alınır. 

• Kurul her 3 ayda 1 kez olağan olarak toplanır. Ancak ihtiyaç halinde ya da acil 

durumlarda her zaman toplanabilir.  

• Kurul toplantılarında dernek faaliyetleri gerek fayadalanıcılar gerek faaliyetleri 

gerçekleştirenler açısından toplumsal cinsiyet eşitliği bağlamında değerlendirilerek, bu 

                                                            
8 Kişinin mevcut durumunu daha olumsuz hale getirmesi muhtemel hiçbir müdahale yapılamaz. Mülakat veren 

kişilerin bu konuda mülakat vermeleri kişilerin bedensel, psikolojik, ekonomik, cinsel ya da toplumsal 

statüsünden herhangi birine zarar verebilir durumda ise mülakat almamak tercih edilir, ya da ilgili kurumlara 

gizlilik ilkesine uyularak yönlendirme yapılır. 



 
 

bağlamda ortaya çıkan sorunlar ve çözüm önerileri ele alınır. Hazırlanan toplantı raporu 

Yönetim Kurulu ile paylaşılır. 

• Kurul tarafından toplumsal cinsiyet eşitliğine yönelik yürütülen güncel tartışmalar ayrı bir 

rapor haline getirilerek yeniden tartışmaya açılabilir. 

• Kurul toplantıları dernek ofislerinde veya diğer uygun görülen yerlerde yapılabilir.  

• Kurul toplantıları mesai saatleri içinde veya dışında gerçekleşebilir, süre kısıtlaması 

yoktur.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Belge Adı Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Politika Belgesi 

Güncellenme Tarihi 10.03.2024 

Onaylayan Yönetim Kurulu 

Onaylanma Tarihi / Karar Sayısı 21.12.2024 / 27 

Yürürlük Tarihi 01.01.2025 

 

 

 

Yönetim Kurulu Üyeleri      İmza 

Özgür Tüfekçi, Başkan 

Levent Aydaş, Başkan Yardımcısı 

Ebru Ergin, Sekreter 

Yalçın Doğan, Sayman 

Devrim Toklucu Gül, üye 

Hakan Sel, üye 

Aysun Sarıkaya, üye 

 

 

 

 

 

 

 

 


